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Kalajoki Reilun kaupan kaupungiksi 

 

 

Kunnat ja kaupungit käyttävät ostoihinsa yli 12 miljardia euroa vuodessa. Näillä ostopäätöksillä 

voidaan vaikuttaa esimerkiksi paikallisten tuotteiden suosimiseen, mutta myös kehitysmaiden 

tuotanto-olosuhteiden eettisyyteen ja ekologisuuteen, eikä siksi ole yhdentekevää, millaisia tuotteita 

tai palveluita ostetaan.  

 

Kesäkuussa 2007 voimaan tulleen hankintalain pykälässä 49 todetaan, että ”Hankintayksikkö voi 

asettaa hankintasopimuksen toteuttamiselle erityisehtoja, jotka voivat koskea erityisesti ympäristö- 

ja sosiaalisia näkökohtia, kuten ammatillista koulutusta työpaikalla, kansainvälisen työjärjestön 

(ILO) sopimusten noudattamista, työoloja ja työehtoja tai vammaisten palvelukseen ottamista.”. 

 

Reilun kaupan sertifioituja tuotteita on ollut Suomen markkinoilla 10 vuotta. Reilu kauppa takaa 

oikeudenmukaisen ja riittävän korvauksen kehitysmaiden pienviljelijöille ja työntekijöille. 

Tuotannossa on noudatettava kansainvälisiä ihmis- ja työelämän oikeuksia. Osa lisätuloista 

käytetään yhteisön elinolojen parantamiseen, kuten koulujen ja terveyskeskusten rakentamiseen. 

Myös ympäristönäkökohdat otetaan tuotannossa huomioon. Reilun kaupan järjestelmän valvonta on 

eriytetty ulkopuoliselle taholle ja se on saanut ISO 65-akkreditoinnin. 

 

Maailmalla Reilun kaupan kaupunkeja on satoja, pelkästään Isossa-Britanniassa yli 400. Suomessa 

Reilun kaupan kaupunki –kampanja on käynnissä useissa kaupungeissa ja Reilun kaupan arvonimi 

on jo myönnetty, ensimmäisenä Suomessa, Utajärven kunnalle, vuonna 2008 Porille ja Tampereelle 

sekä juuri äskettäin Espoolle.  

 

Saadakseen Reilun kaupan kaupungin arvonimen, kaupungin on tehtävä poliittinen päätös Reilun 

kaupan periaatteiden mukaisesti tuotettujen tuotteiden ostamisesta, nimitettävä edustajansa Reilun 

kaupan kaupungin työryhmään sekä vaihdettava aluksi kahvit ja teet kaupungintalolla Reilun 

kaupan tuotteisiin. Lisäksi kaupungissa tulee olla tarvittava määrä Reilun kaupan tuotteita käyttäviä 

tahoja, kuten seurakunta, yritykset, järjestöt ja muut yhteisöt. Täydelliset kriteerit Reilun kaupan 

kaupungin arvonimen saavuttamiseksi ovat nähtävillä osoitteessa www.reilukauppa.fi/kaupungit.  

 

Reilun kaupan kaupungin arvonimi on positiivinen imagotekijä ja osoitus kuntalaisille ja 

muille sidosryhmille siitä, että Kalajoki on valmis kantamaan vastuuta hankintojensa 

globaaleista vaikutuksista. Esitämme, että Kalajoki hakee Reilun kaupan 

edistämisyhdistyksen myöntämää Reilun kaupan kaupungin arvonimeä. 
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